
新任のあいさつ
　はじめまして。１月から勤務させていただく

こととなりました上田と申します。

年齢が高くなると、病でなくても体は弱ります。

そして、どうしても本当の病気になる確率も高

くなってゆきます。それは人間も「生き物」

であるがゆえの宿命といえます。だれもが平

等に理想的に元気で長生きできればよいのですが、年齢を問わず思い

もよらない大病に倒れてしまう方々もたくさんあります。今まで主に外

科医業をしておりましたが、病気の上に手術などの体に大きな負担がか

かる治療の後、さらに心身ともに衰弱されてしまう方も数多く経験しま

した。そんな時に何ができるのか、何が必要なのか、混沌として正解

はないと思います。それでも、病気になった方が徐々に回復され、そ

の人らしい生き方がさいごまでできるように寄り添い、模索し、お手伝

いができればいいなと、そんな医療ができればと常々考えております。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

外科医師　上田　毅


